
24 hodin pro Pána 
 

Svědectví od Nikolause Lobkowicze, který tuto akci pořádá také na svém zámku:  

Ježíš řekl: “"Miluj Pána, svého Boha, celým svým srdcem, celou svou duší a celou 
svou myslí." 38To je největší a první přikázání. 39Druhé je mu podobné: 
"Miluj svého bližního jako sebe samého." (Matouš 22; 37 – 39) 

S Terezou se cítíme velmi požehnaní, protože se v těchto modlitebních 
událostech připojuje tolik lidí - víc, než bychom čekali. Pokorně sledujeme 
přístup mnoha opravdových modlitebních bojovníků - Někteří zůstávají v kapli po 
dobu 10 hodin a více! Je to inspirující a povzbudivé. Vidět takovýto zápal mi 
rozšiřuje můj duchovní obzor! 

Co máme na mysli, když říkáme "modlitba"? To znamená interakci s nádherným 
Stvořitelem všeho, který dovolil, aby jeho syn zemřel pro naše vykoupení. Tato 
interakce může mít mnoho podob: Uctívání Boha bez jakékoliv agendy ve 
slovech, písně, tanec a adorace. To všechno jsou formy modlitby.  

Modlitba také může znamenat přinést určitou otázku před Nejvyššího. 

A modlitba může také znamenat, že prostě odpočíváme a jsme v Jeho 
přítomnosti. 

Tento poslední bod je často velmi obtížný pro mnohé z nás (i pro mě), protože 
žijeme v době neustálého rozptýlení .... abychom se tomuto rozptýlení postavili, 
je  v kapli také 4 hodinové období mlčení v sobotu ráno od 8:00 do 12:00.  
V tomto okamžiku není ani hudba ani hlasitá modlitba. 

Modlíme se a uctíváme bez jakékoliv agendy, protože Bůh stojí za to. Nemůžeme 
ho ohromit naší modlitbou ani naším Půstem - to není důvod, proč to děláme. 
Modlíme se a postíme se, protože se chceme přiblížit k Němu a především proto, 
že se nám líbí jeho přítomnost. 

Stejně jako děti, které chtějí potěšit svého Tatínka, uctíváme Boha, protože 
doufáme, že pohneme Jeho srdcem. Protože chceme někoho úmyslně milovat. 
Každý individuálně, a společně jako Jeho mystické tělo. 

A také jako zástupci našeho národa! 

 


